МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» Г. УСИНСКА

«ЛИЦЕЙ» УСИНСК КАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА ВЕЛÖДАН

УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 года                                                                                                № 413

г. Усинск

О назначении лиц, ответственных за организацию работы по противодействию

коррупции, профилактику коррупционных правонарушений, и лиц, ответственных

за функционирование антимонопольного комплаенса

в МАОУ «Лицей» г. Усинска

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в целях организации деятельности по противодействию

коррупции в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей» г.

Усинска (далее - МАОУ «Лицей» г. Усинска, Лицей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за реализацию антикоррупционной политики

в МАОУ «Лицей» г. Усинска, учителя математики Поливьянову Елену Витальевну.

2. Ответственному за реализацию антикоррупционной политики в МАОУ «Лицей»

г. Усинска вменить в обязанности:

 подготовку рекомендаций для принятия решений по вопросам предупреждения

коррупции в Лицее;

 разработку и представление на утверждение директору школы проектов локальных

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции в

Лицее;

 проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных

правонарушений, совершенных работниками Лицея;

 организацию проведения оценки коррупционных рисков;

 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников школы к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации,

а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками Лицея или

иными лицами;

 организацию работы по рассмотрению сообщений о конфликте интересов;

 оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности Лицея по

вопросам предупреждения коррупции;

 оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных

правонарушений и преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

 организацию мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции в школе и индивидуального консультирования работников Лицея;

 участие в организации антикоррупционной пропаганды;

 ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению коррупции в

школе и подготовка соответствующих отчетных материалов для директора Лицея.

3. Назначить лицом, ответственным за функционирование антимонопольного

комплаенса в МАОУ «Лицей» г. Усинска, заместителя директора по административно-

хозяйственной работе, Галлямову Резеду Галияновну.

4. Ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса в

МАОУ «Лицей» г. Усинска вменить в обязанности:

 консультирование сотрудников Лицея по вопросам, связанным с соблюдением

антимонопольного комплаенса и антимонопольного законодательства;

 инициирование проверок, связанных с нарушениями, выявленными в ходе контроля

соответствия деятельности работников требованиям антимонопольного законодательства и

участие в них в порядке, установленном действующим законодательством;

 выявление конфликта интересов в деятельности сотрудников и отделов Лицея,

разработка предложений по их исключению;

 подготовка для подписания директором Лицея и утверждения Комиссией по

внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности МАОУ «Лицей» г.

Усинска требованиям антимонопольного законодательства проекта доклада об

антимонопольном комплаенсе;

 проведение проверок в случаях, предусмотренных локальными актами Лицея.

5. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в МАОУ «Лицей»

г. Усинска согласно Приложению 1.

6. Утвердить состав Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением

соответствия деятельности МАОУ «Лицей» г. Усинска требованиям антимонопольного

законодательства согласно Приложению 2.

7. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о Комиссии по

противодействию коррупции в МАОУ «Лицей» г. Усинска, Положением о Комиссии по

внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности образовательной

организации требованиям антимонопольного законодательства в МАОУ «Лицей» г.

Усинска.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                        Н.В. Акулова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 г. № 413

Состав

Комиссии по противодействию коррупции

в МАОУ «Лицей» г. Усинска

1. Петрова Татьяна Александровна, заместитель директора по учебной работе –

председатель Комиссии;

2. Поливьянова Елена Витальевна, учитель математики, ответственный за реализацию

антикоррупционной политики в Лицее – заместитель председателя Комиссии;

3. Гусейнова Светлана Сабировна, учитель начальных классов – член Комиссии;

4. Королёва Снежанна Викторовна, учитель начальных классов, представитель

профсоюзного комитета лицея – член Комиссии;

5. Волкова Екатерина Витальевна, делопроизводитель – член Комиссии.

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023 г. № 413

Состав

Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности

МАОУ «Лицей» г. Усинска требованиям антимонопольного законодательства

1. Галлямова Резеда Галияновна, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе – председатель Комиссии;

2. Лисицына Диана Валерьевна, бухгалтер - секретарь Комиссии;

3. Галлямова Марина Александровна, заместитель директора по безопасности –

заместитель председателя Комиссии;

4. Черкашина Полина Георгиевна, главный бухгалтер - член Комиссии;

5. Зайков Александр Сергеевич, и.о. инженера-программиста – член Комиссии.

		2024-03-13T11:52:57+0300
	Акулова Наталья Владимировна